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   برگزاری نشست هماهنگی بانک های 
دریافت کننده سهام پالایشگاه شازند 

در بانک توسعه تعاون
نشست هماهنگی بانک های دریافت کننده سهام 
پالایشگاه شازند با حضور نمایندگان بانک های 
مسکن،صنعت ومعدن،ملی،سپه،کشاورزی و توسعه 

صادرات در بانک توسعه تعاون برگزار شد.
رئیس هیات مدیره بانک توسعه تعاون دراین 
نشست گفت:درباره سهام پالایشگاه شازند که 
از محل باقیمانده سهام متعلق به دولت در این 
شرکت به میزان 350 هزار میلیارد ریال به بانک 
های دولتی به منظور صرف افزایش سرمایه واگذار 
شده است نیازمند اتخاذ راهبردها و سیاست 
های یکسان هستیم.سید باقر فتاحی افزود:این 
قبیل کارهای مشترک نیازمند پیگیری از سوی 
کمیسیون سرمایه گذاری بانک ها است و به 
دلیل اهمیت موضوع در مکاتبه با دبیر شورای 
هماهنگی بانک های دولتی خواستار احیای این 
کمیسیون شده ایم.وی ادامه داد:باید از ظرفیت 
شورای هماهنگی بانک ها در بحث قیمت گذاری 
و واگذاری این سهام و تعامل با وزراتخانه های 
مربوطه و سازمان های خصوصی سازی و بورس 
استفاده کنیم.فتاحی بیان کرد: با توجه به 
حساسیت نهادهای نظارتی نسبت به فروش این 
سهام لازم است که بانک های دریافت کننده 
سهام پالایشگاه شازند سیاست یکسان و هماهنگی 
را اتخاذ کنند. رئیس هیات مدیره بانک توسعه 
تعاون اعام کرد: برخی مجموعه ها و صندوق 
های بازنشستگی خواهان خرید سهام واگذار شده 
به بانک های دولتی هستند اما این مهم نیازمند 

همکاری مجمع عمومی این شرکت است.

اهتمام بانک ملی ایران برای رونق 
بخش مسکن با پرداخت تسهیلات

بانک ملی در راستای تحقق اهداف دولت سیزدهم 
در بخش مسکن و کمک به رونق ساخت و سازها 
و کاهش قیمت در این بازار،در شش ماهه منتهی 
به پایان شهریور 1402 تعداد ده هزار و 494 مورد 
تسهیات به بخش مسکن و ساختمان به ارزش 20 

هزار و 819 میلیارد ریال پرداخت کرده است.
این میزان تسهیات اعطایی به بخش مسکن و 
ساختمان در حالی است که این بانک تعداد شش 
هزار و 781 مورد تسهیات به ارزش شش هزار 
و 830 میلیارد ریال در شش ماهه نخست سال 
به بخش مسکن مهر،بافت فرسوده شهری و 
بهسازی و نوسازی مسکن روستایی پرداخته است.
گفتنی است بانک ملی ایران تا کنون تفاهمنامه 
های مختلفی را با سازمان ها و نهادهای مربوطه 
از جمله وزارت راه و شهرسازی برای تامین مالی 
پروژه های نهضت ملی مسکن  به امضا رسانده 
است که با شتاب گرفتن اجرای نهضت ملی مسکن 
انتظار می رود تامین مالی این طرح ملی از سوی 

بانک ملی ایران نیز شتاب گیرد.

 برگزاری سمینار سواد رسانه ای 
و اطلاعاتی با حمایت همراه اول

»سمینار سواد رسانه ای و اطاعاتی« با محور اصلی 
»دستور کار جمعی جهانی« به همراه سه کارگاه 
آموزشی تخصصی با حمایت همراه اول در دانشکده 
مطالعات جهان دانشگاه تهران برگزار می شود که 
حضور در آنها برای تمامی عاقه مندان به صورت 

رایگان فراهم است.
 به مناسبت فرارسیدن دوازدهمین هفته جهانی سواد 
رسانه ای و اطاعاتی، »کرسی یونسکو در فضای 
مجازی و فرهنگ: دوفضایی شدن جهان« با همکاری 
دانشکده مطالعات جهان دانشگاه تهران و حمایت 
همراه اول اقدام به برگزاری »ششمین سمینار سواد 
رسانه ای و اطاعاتی« با محوریت دستور کار جمعی 
جهانی می کند.این سمینار با همکاری سازمان ها، 
موسسات و انجمن های داخلی و بین المللی در روز 
چهارشنبه 3 آبان 1402 مصادف با روز جهانی 
توسعه اطاعات از ساعت 8:30 تا 17 برگزار می شود 
و حضور در آن چه به شکل حضوری و چه مجازی، با 
طی کردن فرآیند ثبت نام برای تمامی عاقه مندان 
فراهم است.در خال برگزاری این رویداد، سه کارگاه 
آموزشی تخصصی با موضوعات »سواد دیجیتال و 
اهمیت آن در آینده جهان شبکه ای ساعت 10 تا 
11«، »چالش های نظام سازی در مواجهه با مسئله 
بیوسایبورگ )زیست اندام های سایبری( در آینده 
تمدنی ایران ساعت 11 تا 12« و »دگرگونی های 
سواد اطاعاتی و سواد رسانه ای در نسبت با هوش 
مصنوعی ساعت 15:15 تا 16:45« نیز به همت 

همراه اول برگزار می شود.

توزیع مازاد سود معاملات سهام 
صندوق گسترش فردای ایرانیان

صندوق سرمایه گذاری گسترش فردای ایرانیان 
پاداش یک سال همراهی سرمایه گذاران خود را 

پرداخت نمود.
شرکت کارگزاری بانک آینده در خصوص بازدهی 
صندوق سرمایه گذاری گسترش فردای ایرانیان، 
از محاسبه مازاد سود حاصل از معامات سهام، 
طی یک  سال مالی منتهی به 31 شهریورماه سال 
1402 و توزیع آن بین سرمایه گذاران این صندوق 
خبر داد. در همین راستا، شرکت کارگزاری 
بانک آینده به عنوان مدیر این صندوق، در روز 
شنبه مورخ 1402/07/08، مبلغ قابل  پرداخت به 
سرمایه گذاران را متناسب با میزان سرمایه و مدت 
حضور ایشان، تعیین و پرداخت کرد. )با احتساب 
پرداخت این مبلغ، نرخ مؤثر سالانه سرمایه گذاری 
در صندوق به شرط حضور دائم از ابتدای سال 

مالی تا پایان آن برابر 8/26 درصد گردید.(

گزارشاخبار

سخنگوی اقتصادی دولت در مورد جلسه شورای عالی 
نظارت برای برکناری رئیس اتاق بازرگانی گفت: حدود 10 
روز قبل از برگزاری انتخابات نهاد نظارتی تأیید 10 نفر را 
اعام کرد اما گفته شد در مورد یک شخص )ساح ورزی( 
متعاقباً اظهارنظر خواهد شد و بعد از 3 روز مجدد اعام 

شد که صاحیت ایشان قابل تأیید نیست.
»سیداحسان خاندوزی« سخنگوی اقتصادی دولت در 
نشست خبری خود در مورد جلسه شورای عالی نظارت 
برای برکناری رئیس اتاق بازرگانی ایران اظهار کرد: هم 
شخص رئیس جمهور و هم ستاد اقتصادی دولت به جد 
قائل هستند اگر به دنبال پیشبرد اهداف اقتصادی دولت 
در بخش تولید، سرمایه گذاری و صارات هستیم بدون 
کمک اتاق های سه گانه )تعاون، بازرگانی و اصناف( و 
انجمن های دیگر این اتفاق رخ نخواهد داد. مسائل 

شخصی و ... این موصوع را تحت تأثیر قرار نخواهد داد.
او افزود: نفع همه ما و اقتصاد عمل به قانون است. مصوبه 
ای که داشتیم تأکید بر وجهه غیرقانونی بودن رئیس اتاق 
است.وزیر اقتصاد و امور دارایی تأکید کرد: با توجه به 

اینکه حدود 10 روز قبل از برگزاری انتخابات یعنی 17 
خرداد نهاد نظارتی اعام کرده بود که باقی افراد قابل 
تأیید هستند اما در مورد یک شخص متعاقباً اظهارنظر 
خواهد شد. بعد از 3 روز )قبل از انتخابات( مجدد اعام 
شد که صاحیت ایشان قابل تأیید نیست. بنابراین مصوبه 
هیئت عالی نظارت آن بود که مصوبات پیش از انتخابات 

اعام می کردند.
خاندوزی گفت: دیروز مصوبه نوشته شد من امضاء کردم. 
رئیس سازمان استاندارد هم امضاء کرد منتهی زمان می برد 
که همه اعضای جلسه امضاء کنند. به محض نهایی شدن 
وزیر صمت به عنوان رئیس هیئت عالی نظارت مصوبه را 

اعام خواهند کرد.
شورای عالی نظارت بر اتاق بازرگانی ایران به ریاست وزیر 
صمت با بررسی موضوع تخلف در انتخابات خردادماه 
رئیس اتاق بازرگانی ایران، با اکثریت آرا به برکناری 
حسین ساح ورزی از ریاست این اتاق رأی داد.در جلسه 
شورای عالی نظارت که زمزمه های تصمیم گیری آن درباره 
ریاست اتاق ایران چند روزی بود که شنیده می شد، بار 

دیگر با حضور وزرای صمت، اقتصاد و کشاورزی، رئیس 
سازمان استاندارد و همچنین نمایندگان اتاق، روند 
غیرقانونی انتخاب »حسین ساح ورزی« به ریاست اتاق 

ایران مورد بررسی قرار گرفت.
در این جلسه گزارشی از روند این انتخابات مطرح و 
اعام شد که نامه اخذ نظر و تأیید دستگاه امنیتی درباره 
کاندیداها در روز دوم خردادماه 1402 صادر شده است و 
مقام امنیتی نیز حسب مقررات در دهمین روز کاری پس 
از ارسال این نامه، در پاسخی مکتوب اکثر لیست اعامی 
را تأیید کرده و تنها درباره حسین ساح ورزی ضمن 
 عدم تأیید بیان کرده است درباره وی متعاقباً اظهار نظر 

خواهد کرد.
پس از آن و در روز 24 خردادماه یعنی سه روز مانده به 
انتخاب هیئت رئیسه اتاق، نامه صریح وزارت اطاعات در 
مورد آقای ساح ورزی ـ تنها نامزد تأییدنشده در نامه قبل 
ـ مبنی بر عدم تأیید صاحیت ایشان ارسال می شود، این 
درحالی است که در بسیاری از کشورهای دنیا حتی در روز 
برگزاری انتخابات و حتی پس از آن در صورتی که مراجع 

امنیتی رأی به عدم صاحیت فردی دهند و مستندات 
کافی وجود داشته باشد، افراد از حضور در انتخابات یا 
مناصبی این چنین محروم می شوند.بر اساس این گزارش، 
در روز انتخابات هم بار دیگر یکی از مسئولان امنیتی 
به شکل حضوری موضوع عدم تأیید آقای ساح ورزی را 
به ایشان اباغ و تأکید می کند ایشان برای کاندیداتوری 

ریاست اتاق ایران تأیید نشده است.
علی رغم مکاتبات، اعام ها و اباغ های مکرر متأسفانه آقای 
ساح ورزی در یک روند غیرقانونی در انتخابات ریاست 
اتاق شرکت می کند و به عنوان رئیس اتاق ایران انتخاب 
می شود.در جلسه دیروز شورای عالی نظارت بر اتاق 
بازرگانی ایران همچنین مطرح شد که تاش اعضای این 
شورا و سایر مسئولان مرتبط در طول 4 ماه گذشته بر این 
بوده است که ضمن حفظ احترام و شأن ساح ورزی، این 
روند غیرقانونی با کناره گیری ایشان اصاح شود اما ایشان 
که در ابتدا با علم به این روند نادرست، کناره گیری را 
پذیرفته و به صورت مکتوب اعام کرده بود، متأسفانه بنا به 

دلایلی از این امر استنکاف کرد. 

توضیحاتی در مورد جلسه تعیین تکلیف رئیس اتاق بازرگانی

از اردیبهشت ماه سال جاری معاونت روابط کار چندین بار درباره اصاح قانون 
کار صحبت کرده است و اکنون اظهارامیدواری کرد که در مجلس آینده اصاح 
قانون کار برای ارتقا امنیت کارگران تصویب شود, اما کارگران عدم امنیت شغلی 

را ناشی از عدم اجرای قانون می دانند.
 اردیبهشت سال 1402 بودکه  علی حسین رعیتی فرد, معاون روابط کار وزارت 
کار از پیش نویس »لایحه اصاح موادی از قانون کار« خبر داد.رعیتی فرد در 
این خصوص بیان کرده بود:  پس از برگزاری جلسات مفصل و بررسی مزایا و 
معایب قراردادهای کار دائم و موقت و اثرات هر یک بر طرفین رابطه کار، اجتماع 
و اقتصاد کشور، پیش نویس »لایحه اصاح موادی از قانون کار« تهیه و مطابق 
با ماده 22 آیین نامه داخلی هیئت دولت جهت سیر مراحل قانونی تصویب طی 
نامه شماره 11892 مورخ 28/01/1401 برای معاون اول محترم رئیس جمهور 

ارسال گردید.
معاون روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ادامه با بیان اینکه در ایام 
هفته کارگر سال 1401 کمیته ای برای قراردادهای کارگری و امنیت شغلی این 
قشر تشکیل شده است، گفت: اصاح بندهایی از قانون کار در این کمیته نهایی 
شده است که می تواند بخشی از مشکات کارگران را خصوصاً در زمینه امنیت 
شغلی رفع کند.وی تأکید کرد: اصاح بعضی از قوانین با هدف تأمین امنیت 
شغلی کارگران به مجلس ارایه شده است که براساس آن کارگران امنیت شغلی 
خواهند داشت و همچنین کارفرمایان دیگر حق اخذ سفته و چک از کارگران 

را ندارند.

به گزارش تسنیم، بعد از اظهارات معاون وزیرکار نمایندگان کارگری ابراز 
امیدواری کردند از اینکه شاید با اصاح بخشی از موارد قانون کار بحث امنیت 

شغلی کارگران که مسئله اصلی آن ها است برطرف شود.
یکی از اساسی ترین پایه های توسعه کشور، نیروی کار است اما مسائل و مشکات 
کارگران در برنامه های توسعه ایران جایگاه مناسبی ندارد. یکی از دغدغه های 
نیروی کار  مسئله امنیت شغلی است.چرا که مطابق آمارها حدود 96 درصد 
قراردادهای کار موقت است. یعنی می تواند کوتاه مدت یا سفید امضا هم باشد, 
که این مسئله دردسرهای زیادی را برای کارگران ایجاد کرده است.ناصرچمنی, 
فعال کارگری با بیان اینکه عدم اجرای قانون کار یکی از مشکات اصلی 
کارگران است گفت: وزارت کار به عنوان مجری اجرائی قانون کار کشور است. 
ولی متأسفانه بعد از گذشت سه دهه، هیچ وزیری برای تعیین تکلیف وضعیت 
قراردادها ابقاء نشده است. آقای ربیعی چند سال قبل اقدامی کردند که حداقل 
وضعیت قراردادهای موقت را تعیین کنند که یک ساله یا دوساله و سه ساله 
باشد، اما تا خواستند کاری کنند, مجلس ایشان را استیضاح کرد و موضوع کنار 
گذاشته شد و قدم اصلی و دومی که باید برداشته می شد و وضعیت قراردادهای 

مستمری را مشخص می کرد ناتمام ماند. جناب آقای شریعتمداری دیگر در این 
مورد ورود نکردند.دردولت فعلی هم که تا کنون اقدام موثری دراین زمینه شکل 

نگرفته است, بیشتر در حد برگزاری جلسه و حرف بوده است.
چمنی می گوید: اولین بخش این است که کارفرمایان از عدم اجراشدن قانون 
کاماً بهره مند می شوند و می توانند به خاطر قراردادهای کوتاه مدت، هر جور که 
خواستند با کارگران برخورد کنند. از طرف دیگر انجام وظیفه نکردن شخص وزیر 
کار است که تبصره های یک و دو ماده 7را مشخص نکرده است. در تبصره یک 
گفته شده برای مشخص شدن و تعیین تکلیف کارهای موقت، مستمر و دائم، 
وزیر کار باید بررسی و مشخص کند که کدام کارها ماهیت موقت و کدام ماهیت 
دائم دارند و این را تبدیل به آئین نامه کند و برای تصویب به هیئت دولت ببرد 
تا وضعیت کارگران مشخص گردد و کار دائم، مستمر و موقت از هم جدا شوند 
که تابه حال اقدام عملی از طرف هیچ کدام از وزرای کار در دهه گذشته، چه 
اصاح طلب یا اصول گرا و چه زمان آقای رفسنجانی صورت نگرفت. ضعف قانون 

از انجام ندادن وظایف وزیر کار به وجود آمده است.
رعیتی فرد درعین حال در خصوص مواد مورد بحث در اصاحیه قانون کاربیان 
کرده بود: در جلسات مختلف روی چند موضوع بحث داشتیم از جمله ماده 
7قانون کار و دغدغه ای که کارگران برای کارهایی داشتند که جنبه مستمر دارد 
ولی عموماً ممکن است قرارداد موقت برای آن نوشته شود و با اتفاق نظر همه 
کسانی که در جلسه بودند تاکید کردیم که مدت قرارداد موقت باید چهار سال 

مشخص شود.

 نداشتن امنیت شغلی کارگران
 ناشی از اجرا نشدن قانون است

رئیس سازمان امور مالیاتی گفت: همان گونه که وعده 
کرده بودیم،مالیات بیش از 50 درصدصاحبان مشاغل و 

اصناف برای عملکرد سال 1401 صفر شد.
سیدمحمدهادی سبحانیان در صفحه مجازی خود اعام 
کرد: همان گونه که وعده کرده بودیم، مالیات بیش از 
50 درصد از صاحبان مشاغل و اصناف برای عملکرد 

سال 1401 صفر شد.
وی گفت: همانطور که در خرداد ماه وعده داده بودیم 
مالیات حدود 4 میلیون نفر از اصناف و مشاغل با عدد 
صفر قطعی و نهایی شد.سهم اصناف و مشاغل از کل 

درآمدهای مالیاتی حدود 8 درصد است، اما با توجه به 
فراوانی و دربرگیری این مؤدیان بیشترین پرونده های 
مالیاتی مربوط به این دسته از مؤدیان است . البته با 
توجه به شرایط رکودی و خوداظهاری اصناف و مشاغل 
50 درصد از این اصناف و مشاغل مشمول درآمد معاف 
از مالیات بوده و بنابراین مالیات عملکرد آنها برای 
یکسال عملکردی در سال 1401 صفر می شود، اما به 
هر حال این افراد هم ملزم شده بودند، اظهارنامه ارائه 
کنند که هم اکنون رئیس سازمان مالیاتی اعام کرده 

مالیات نیمی از اصناف صفر بوده است.

مالیات 50 درصد اصناف و مشاغل صفر شد

معاون وزیر صمت گفت: مسئولان بانک مرکزی نوید 
این را داده اند که زمان تخصیص ارز به تولیدکنندگان 
کاهش پیدا خواهد کرد و در کنار آن شرط 
 سپرده گذاری برای واحدهای تولیدی نیازمند ارز هم 

حذف می شود.
 محمدمهدی برادران،  معاون صنایع عمومی وزارت 
صنعت، معدن و تجارت در مورد تخصیص ارز 
به تولیدکنندگان و گایه آنها، گفت: این گایه 
تولیدکنندگان، شکایت به حقی است. وزارت صمت 
زمانی می تواند از صنعتگران کشور انتظار افزایش تولید 
داشته باشد که بتواند مواد اولیه آنها را به موقع و در 

سریع ترین زمان ممکن تأمین کند
وی افزود: تأخیر 90 روزه در تأمین ارز تولیدکنندگان 

مشکات زیادی را برای آنها به وجود می آورد؛ البته این 
نکته را هم باید یادآور شد که تاکنون جلساتی متعددی 
با حضور مسئولان بانک مرکزی و سازمان توسعه 
تجارت برای حل این مسئله برگزار شده و در یکی از 
این جلسات مسئولان بانک مرکزی نوید این را داده اند 
که زمان تخصیص ارز کاهش پیدا خواهد کرد و در کنار 
آن شرط سپرده گذاری برای واحدهای تولیدی نیازمند 

ارز هم حذف می شود.
برادران گفت: با توجه به گشایش های صورت گرفته در 
عرصه بین الملل و نظامات مالی کشور، تمایل مسئولان 
بانک مرکزی بر این است که در سال رشد تولید، موانع 
موجود در خصوص تأمین ارز تولیدکنندگان را به 

حداقل برسانند.

حذف شرط سپرده گذاری برای دریافت ارزِ تولید
وزیر نفت برگزاری بیست و دومین نشست شورای 
نخست وزیران سازمان همکاری های شانگهای را 
فرصتی مناسب برای رسیدن به توافقی چندجانبه 
درباره ترانزیت گاز و راه اندازی یک کریدور گازی شمال 

به جنوب در منطقه آسیای مرکزی دانست.
جواد اوجی که چهارشنبه در هیاتی با حضور معاون اول 
رئیس جمهوری در این دوره از نشست شورای نخست 
وزیران شرکت می کند، از رایزنی های اولیه با روسیه و 
کشورهای حوزه آسیای مرکزی درباره توافقی چندجانبه 
برای سوآپ گاز کشورهای مذکور از طریق ایران خبر 
داد و گفت: در هفته انرژی روسیه که در مسکو حضور 
داشتیم، رئیس جمهور روسیه با توجه به اختافات 
عمیق با اروپا، از ایران به عنوان یکی از بازارهای جدید 

گاز روسیه نام برد و ما نیز اعام آمادگی کردیم تا برای 
انتقال و فروش گاز روسیه از طریق ایران اقدامات لازم 
را انجام دهیم. وی افزود: این اقدام نیازمند هماهنگی 
با کشورهایی است که در مسیر این سوآپ قرار دارند 
و همه آنها نیز در نشست پیش روی نخست وزیران 
شانگهای حاضر هستند و این درحالی است که خط لوله 
این مسیر از روسیه به قزاقستان، ازبکستان، ترکمنستان 

و ایران موجود است.
اوجی اظهار امیدواری کرد: بتوان در حاشیه این اجاس 
ضمن ارتقای همکاری های اقتصادی در قالب سازمان 
همکاری های شانگهای توافقات چندجانبه ای را نیز 
در مسیر عملیاتی سازی این ایده و همگرایی بیشتر 

کشورهای منطقه به سرانجام رساند.

به دنبال راه اندازی کریدور گازی شمال جنوب هستیم

سخنگوی اقتصادی دولت در نشست خبری گفت: از 
روزهای آینده با اولویت بر روش های غیرحضوری کار 
را ساماندهی خواهیم کرد و نماینده وراث می توانند با 
مراجعه به سامانه ای که طی روزهای اتی معرفی خواهد 
شد،میتوانند فرایند تعیین تکلیف سهام متوفیان را به 

انجام برسانند.
سیداحسان خاندوزی سخنگوی اقتصادی دولت در 
نشست خبری گفت: بیش از 15 سال مساله سهام 
عدالت متوفیان باتکلیف بوده است و خانواده های 
آنها منتظر بودند که به شکل سهل و ساده با کمترین 

دیوانسالاری اداری و اجرایی انتقال سهام متوفیان انجام 
گیرد.

وی گفت: از روزهای آینده با اولویت بر روش 
های غیرحضوری کار را ساماندهی خواهیم کرد و 
نماینده وراث می توانند با مراجعه به سامانه ای 
که طی روزهای اتی معرفی خواهد شد،میتوانند 
فرایند تعیین تکلیف سهام متوفیان را به انجام 
برسانند. خاندوزی تصریح کرد: با این اقدام، سهام 
 عدالت  بیش از 3,5 میلیون متوفی تعیین تکلیف 

خواهد شد.

سهام عدالت بیش از 3.5 میلیون متوفی تعیین تکلیف می شود

نیت کرده اند دو خودروسازی بزرگ کشور 
تعطیل شود 

یک کارشناس اقتصادی گفت: به نظر می رسد دست های پنهان به دنبال وارد 
آوردن صدمات اساسی به صنعت خودرو هستند. ظاهرا شعار حمایت از مصرف 
کننده است اما نیت تعطیلی دو خودروساز مهم کشور و نابودی صنعت خودرو و 

صنعت قطعه سازی کشور است.
اسماعیل شجاعی به عنوان کارشناس صنعت خودرو در ادامه آسیب شناسی 
حکمرانی اقتصادی کشور می گوید؛ چطور ممکن است وقتی قیمت مس و فولاد 
و سایر خدمات... افزایش پیدا می کند کسی نگران مصرف کننده نمی شود اما 
برای افزایش قیمت خودرو فضاسازی سنگین علیه خودروسازان ایجاد می شود. 
شجاعی در آسیب شناسی مدیران صنعت خودرو می  گوید: بدنه خودروسازی 
کشور دارای مدیران و متخصصان لایق فراوانی است اما به کار گرفته نمی شوند 
و با تغییر هر وزیر، اشخاصی که شناخت کافی نسبت به این صنعت ندارند، به  
مدیرعامل دو خودروساز بزرگ کشور تحمیل می شوند؛ از این رو تجربه دو دهه 
اخیر نشان می دهد که حتی ثبات کافی در سطح مدیریت عامل خودرو سازی 

مشاهده نمی شود.
این کارشناس اقتصادی در همین رابطه افزود: خودروسازی دومین صنعت مهم 
کشور است که بالغ بر هفتصد هزار نفر مستقیم و غیرمستقیم در آن مشغول به 

کار هستند. بیش از2000شرکت قطعه سازی فعال داریم که در صورت توقف 
تولید خودرو داخلی همگی متوقف خواهند شد. 

شجاعی در خصوص راه برون رفت خودروسازی از این وضعیت بحرانی می گوید: 
خصوصی سازی باید به درستی اجرا شود. این صنعت باید به متخصصان واقعی 
خود سپرده شود. برخی از فعالان این صنعت سرمایه و توان لازم را دارند اما 
هربار اراده کرده اند هزاران مانع بر سر راه آنها گذاشته شده است تا این صنعت 
به بخش خصوصی واقعی سپرده نشود.  شجاعی، فعال اقتصادی و از منتقدان 
قیمت گذاری شورای رقابت با طرح سوالی می پرسد، چرا باید اقتصاد کشور به 
شکلی مدیریت شود که ناچار شویم همه چیز را به شکل دستوری قیمت گذاری 
کنیم. وی در ادامه می گوید: واردات خودرو به شکل طبیعی و معقول می 
تواند اتفاق بیفتد اگر دولت با مداخات خود این بازار را دستکاری نکند دولت 
موظف است تعرفه معقول وضع کند. وی در خصوص نمونه ای از مداخات 
غیرکارشناسی در بازار می گوید: مجلس با تصویب طرح هایی خودروسازان را 
ملزم کرد تا 50درصد از تولیدات خود را به طرح جوانی جمعیت و 20 درصد 
را نیز برای نوسازی خودروهای فرسوده اختصاص دهند. این طرح عما فرآیند 
طبیعی عرضه خودرو را مختل کرد. از سویی دیگر دولت هم به دلیل کمبود 
منابع ارزی واردات خودرو را متوقف کرد و در واقع  میزان عرضه بازار خودرو 
بطور کلی دچار شوک شدیدی شد و عوارض آن در بازار با رشد قیمت در طول 

دوسال گذشته قابل مشاهده است.
این کارشناس بازار می گوید: اگر مداخات غیراقتصادی از بازار کنار گذاشته 
شود، سازو کارهای بازار می تواند قیمت واقعی خودرو را کشف کند. قیمت گذاری 

دستوری صرفا فضای دلالی را گسترش داد و هم مصرف کننده و هم تولید 
کننده متضرر شدند. وی در خصوص عملکرد شورای رقابت می گوید: تصمیمات 
شورای رقابت می بایست به سیاستگذاری در رقابتی شدن بازار خودرو منجر 
شود نه صرفا قیمت گذاری. این کارشناس اقتصادی افزود قیمت گذاری دستوری 
انحرافات و آسیب های اقتصادی به همراه خود دارد و در مورد خودرو این شیوه 
قیمت گذاری با گسترش دلالی موجب شد، خودرو به دست مصرف کننده واقعی 
نرسد. یعنی ما با یک نظام قیمت گذاری، هم مصرف کننده و هم تولید کننده را 

دچار آسیب جدی می کنیم.
شجاعی با انتقاد از روش حکمرانی اقتصادی می گوید: این روش حکمرانی 
موجب شده فقط یکی از خودروسازان کشور بیش از 150هزار میلیارد تومان 
زیان انباشته داشته باشد؛ اما برخی نمایندگان مجلس تمام دغدغه خود را صرف 
واردات خودروی دست دوم کرده اند به جای آنکه به فکر حل مشکات تولید 
باشند! این رویکردها نشان می دهد که حکمرانی کشور دچار تناقض شده است 
و به جای دلمشغولی نسبت تولید و اشتغال و رفع موانع تولید به فکر وارد کردن 

خودرو دسته دوم افتاده است.
شجاعی افزود: بهترین روش حکمرانی در صنعت خودرو خصوصی سازی و کوتاه 
شدن دست دخالت های دولتمردان و برخی نمایندگان از باج خواهی های غیر 
موجه از خودروسازی کشور است و به صاح کشور است  که قوانین شفاف به 
نفع تولید باشد و اجازه دهیم بخش خصوصی واقعی و متخصص بتواند ما را 
خودروساز کند از سیستم دولتی برای خودروساز شدن چنین انتظاری دیگر 

نمی توان داشت.


